
27 de Junho de 2018 - ANO - XVII. Nº 1490 - Pág  01 a 06

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

ATOS DE APOSENTADORIA

PORTARIA Nº 141-A, DE 11 DE JUNHO DE 2018. Concede diárias
para viagem ao servidor ARSÊNIO VICTOR BARROS
LOPESocupante do cargo efetivo de AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no
uso de suas atribuições que lhe conferem o, o art. 62, inciso V e o art.
143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município, c/c o
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014

RESOLVE: Art. 1º
ARSÊNIO VICTOR BARROS LOPES, matrícula nº 51612

para fazer face às despesas com viagem para a cidade de Recife-
PE, a fim de representar o Município de Caucaia na Oficina Regional
da Chamada Pública “BNDES - Educação Conectada –
Implementação e Uso de Tecnologias Digitais na Educação”. Art. 2º

consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

, que regulamenta pagamento de
diárias de viagens para servidores; . Conceder ao
servidor ,
CPF n.º 976.782.443-04, ocupante do cargo efetivo de AGENTE DE
SUPORTE GERENCIAL, integrante da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Educação; 02 (duas) diárias no valor de R$ 90,00
(noventa reais) ao dia, totalizando o valor de R$ 180,00 (cento e oitenta
reais),

. As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da Dotação
Orçamentária nº 0821.12.122.0091.2067 – Elemento de Despesa nº
3.3.90.14.00,

publicação. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, em 11 de junho de 2018. LINDOMAR
DASILVASOARES - Secretária Municipal de Educação.

PORTARIA Nº 142/2018, DE 11 DE JUNHO DE 2018. A
SECRETÁRIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a partir de 08 de
Junho de 2018

Art. 11º,
GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO A

GESTÃO.Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Lindomar da Silva
Soares - Secretária Municipal de Educação. Marcus Mota de Paula
Cavalcante -

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. , a Lei nº 2114, de 23 de
dezembro de 2009, e Lei nº 2172, de 25 de outubro de 2010, com o Decreto
Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014; a Lei
Complementar nº 22 de 31 de dezembro de 2014 e o Decreto nº 889 de 03
de Julho de 2017;

, aos servidores constantes no anexo único desta portaria,
de acordo como e seu parágrafo único da Lei Complementar nº.
11, de 27 de janeiro de 2014,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta
da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

Gabinete da Secretaria Municipal de
Educação de Caucaia, em 11 de Junho de 2018.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

a

Anexo Único da Portaria Nº 142/2018 de 11 de junho de 2018.

Ord Nome Cargo Referência Escola Valor

1 MARCIA RAQUEL FREITAS SILVA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) C NGE-05 ESCOLA JOSEFA ALVES DOS SANTOS
R$ 491,10

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 11 de JUNHO de 2018.

LINDOMAR DA SILVA SOARES Marcus Mota de Paula Cavalcante

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

PORTARIAN°. 143, de 20 de Junho de 2018.

A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

RESOLVE: Art. 1°

ADRIANO ROBERTO
SILVA

Art. 2°

LINDOMAR DA SILVA SOARES -

Autoriza a instauração
de Processo Disciplinar Administrativo ao servidor

, lotado na Secretaria Municipal de Educação para
apurar a suposta ocorrência de ilícitos administrativos.

ADRIANO

ROBERTO SILVA

no uso das
atribuições legais, e em observância ao art. 163 da Lei Complementar
Nº 01, de 23 de dezembro de 2009, Autorizar a
instauração de Processo Disciplinar Administrativo através da
Corregedoria Geral do Município para apurar o suposto CRIME
CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ilícito administrativo
previsto no art. 152, inciso I da Lei complementar n° 01, de 23 de
dezembro de 2009, atribuído ao servidor

matrícula n°33496, ocupante do cargo de Professor de
Educação Básica, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com
exercício laboral na Escola Dalva Pontes de Miranda, onde
constatamos suposta fraude em laudo Médico Pericial, conforme
documentação anexa, estando sujeito à penalidade prevista no art. 147,
inciso III, do diploma legal supracitado. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, em 20 de junho de
2018. Secretária Municipal de
Educação.

ATO DE APOSENTADORIA 79/2018 – GB. O Prefeito Municipal de
Caucaia

Aposentadoria por Tempo
de Contribuição e Idade MARIA NAILDE MATOS
COELHO

R$ 4.872,11 (quatro mil oitocentos e setenta e dois
reais e onze centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do
art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº 19739/2014, resolve conceder:

, à servidora Sra.
, brasileira, portadora do CPF: 166.240.763-72, PIS/PASEP nº.

1.076.535.052-9, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES_CL06, admitida em
01/06/1992, inscrita sob matrícula nº 1397, lotada na Secretaria Municipal
de Educação , com Proventos integrais, tomando por base o art. 6º e 7º da
Emenda Constitucional nº41/2003, c/c art. 2º da Emenda Constitucional nº
47/2005, c/c Lei Municipal nº. 1414/01, de 14 de novembro de 2001, c/c
Lei nº 2172/2010, Lei nº 678/1991, LC nº01/2009, com proventos fixados
no valor mensal de

discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) R$ 4.026,54
Adic. Tempo de Serviço (21%) (lei 678/91 c/c lei 01/2009) R$    845,57
VALOR DO BENEFICIO R$ 4.872,11
PARIDADE SIM



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Junho de 2018 - Nº 1490

Este Ato de Aposentadoria retifica o anterior, datado de 22 de janeiro
de 2015. Prefeitura Municipal de Caucaia, 21 de maio de 2018. Naumi
Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA Nº 80/2018 – GB. O Prefeito Municipal
de Caucaia

RESOLVE CONCEDER Aposentadoria por
Idade MARIA TEREZA DA CRUZ MARQUES

R$ 954,00(novecentos e cinquenta e quatro
reais)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII
do art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº 5343/2010.

, à servidora Sra. ,
brasileira, portadora do CPF: 232.836.023-87, PIS/PASEP nº.
1.701.999.575-4, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais, ref. ADO-01, admitida em 01/06/1992, inscrita sob
matrícula nº 2261, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com
Proventos Proporcionais, com fundamento legal no art. 40, §1º, inciso III,
alínea “b”, da Constituição Federal, combinado com o art. 1º da Lei nº.
10.887/04, c/c art. 31 da Lei nº 1414/01, de 14 de novembro de 2001,
resultando no valor mensal de

discriminados da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) R$       880,00
Adic. Tempo de Serviço(21%) (lei 678/91 c/c lei 01/2009) R$       184,80
Valor da Remuneração R$    1.064,80
Valor Apurado da Média R$       417,38
Valor Benefício Proporcional (8217/10950)x417,38 R$       313,20
Complemento Constitucional R$       640,80
VALOR DO BENEFICIO R$       954,00
PARIDADE NÃO

EsteAto deAposentadoria retifica o anterior, datado de 22 de agosto de
2016. Prefeitura Municipal de Caucaia, 22 de maio de 2018. Naumi
Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA Nº 81/2018 – GB. O Prefeito Municipal
de Caucaia

Aposentadoria porTempo de
Contribuição e Idade ANTONIALUCIAFERREIRA
BRIZENO

R$ 1.183,77 (hum mil cento e oitenta e três reais e
setenta e sete centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII
do art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº 2482/2015, resolve conceder:

, à servidora Sra.
, brasileira, portadora do CPF: 321.672.703-30, PIS/PASEP

nº. 1.243.704.657-9, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES_CL04, admitida em
20/02/1998, inscrita sob matrícula nº 8828, lotada na Secretaria
Municipal de Educação , com Proventos integrais, com fundamento no
art.40, inciso III, alínea “a”, da Constituição Federal, combinado com
art.1º da Lei 10887/2004, c/c Lei Municipal nº. 1414/01, c/c Lei nº
2172/2010, Lei nº 678/1991, LC nº01/2009, com proventos fixados no
valor mensal de

discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (100h) R$ 1.582,70
Adic. Tempo de Serviço (11%) (lei 678/91 c/c lei 01/2009) R$    174,09
Gratif. Regência de Classe (15%) R$    237,40
Valor da Média R$ 1.183,77
VALOR DO BENEFICIO (competência 04/2016) R$ 1.183,77
PARIDADE NÃO

EsteAto deAposentadoria retifica o anterior, datado de 08 de abril de
2016. Prefeitura Municipal de Caucaia, 23 de maio de 2018. Naumi
Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

ATO DE APOSENTADORIA 82/2018 – GB. O Prefeito Municipal de
Caucaia

Aposentadoria por Tempo

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do
art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº 12673/2012, resolve conceder:



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Junho de 2018 - Nº 1490

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS

de Contribuição e Idade ANTÔNIA GERALDA DO
NASCIMENTO SILVA

R$ 2.603,28 (dois mil,
seiscentos e três reais e vinte e oito centavos)

, à servidora Sra.
, brasileira, portadora do CPF: 358.827.783-87,

PIS/PASEP nº. 1.703.243.109-5, servidora desta prefeitura, ocupante do
cargo de PROFESSOR DA  EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. NM_CL05,
admitida em 01/06/1987, inscrita sob matrícula nº 2330, lotada na
Secretaria Municipal de Educação , com Proventos integrais, tomando por
base o art. 6º e 7º da Emenda Constitucional nº41/2003, c/c art. 2º da
Emenda Constitucional nº 47/2005, c/c Lei Municipal nº. 1414/01, de 14 de
novembro de 2001, c/c Lei nº 2172/2010, Lei nº 678/1991, LC nº01/2009,
com proventos fixados no valor mensal de

discriminados abaixo da
seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (200h) R$1.900,21
Adic. Tempo de Serviço (22%) (lei 678/91 c/c lei 01/2009) R$   418,04
Gratif. Regência de Classe (15%) R$   285,03
VALOR DO BENEFICIO      (competência 08/2014) R$2.603,28
PARIDADE SIM

Este Ato de Aposentadoria retifica o anterior, datado de 29/08/2014.
Prefeitura Municipal de Caucaia, 24 de maio de 2018. Naumi Gomes de
Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto Medeiros de
Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de Caucaia.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 21.420.175/0001-28,
sediada à Avenida Doutor Argeu Gurgel Braga Herbster, 628, Outra Banda,
Maranguape/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até

. : 18 de maio de 2018.
– Subsecretária Municipal de

Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.768.319/0001-88,
sediada à Rua Marcondes Pereira, 1065, Dionísio Torres,
Fortaleza/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 07 de outubro de
2018. : 18 de maio de 2018.

– Subsecretária Municipal de
Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
22.197.319/0001-91, sediada àAvenida desembargador Moreira, 2800, sala
1101, Dionísio Torres, Fortaleza/CE. : O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até
07 de outubro de 2018. : 18 de maio de 2018.

– Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.20.002

UNIVIDA – COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS DE
ATENDIMENTOS PRÉ-HOSPITALAR E DE SAÚDE LTDA,

OBJETO
07 de outubro de

2018 DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.20.001-01

COAPH COOPERATIVADEATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.20.001-03

COOPERVIDA – COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIAA SAÚDE & A
VIDA LTDA,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia,
com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE.
CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no
CNPJ/MF sob nº 25.103.174/0001-00, sediada à Rua Barão de Ibiapaba,
503, Altos A, Centro, Caucaia/CE, neste ato representadapelo Sr. Pharley
Alves do Nascimento. : Pelo presente termo aditivo fica
prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 90 (noventa) dias.

: 04 de abril de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e

Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia,
com sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE.
CONTRATADA: pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.040.538/0001-37, sediada à Rua
Verbena, 656, Bom Sucesso, Fortaleza/CE. : O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até 11 de agosto de 2018. : 20 de abril
de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJPnº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede
à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado
inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.206.859/0001-80, sediada à Avenida
Santos Dumont, 1267, sala 403, Aldeota, Fortaleza/CE, neste ato
representada pelo . :
Pelo presente termo aditivo fica prorrogada o prazo de vigência do
contrato e de execução dos serviços/obra por mais 60 (sessenta) dias.

: 24 de abril de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e

Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJPnº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede
à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

empresa de
direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.162.341/0001-87, sediada
à Rua Dulce Maria G Firmeza, 129, Loteamento Presídio – Aquiraz/CE,
neste ato representado pelo .

: Pelo presente termo aditivo fica prorrogada o prazo de
vigência do contrato e de execução dos serviços/obra por mais 90
(noventa) dias. : 27 de abril de 2018.

– Subsecretária Municipal de
Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia,
com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE.
CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob
nº 08.642.026/0001-45, sediada à Rua Joaquim Pimenta, 195, Montese,
Fortaleza/CE, neste ato representadapelo Sr. Carlos Kleber Araújo
Pinho. : Pelo presente termo aditivo fica prorrogada o prazo de
execução do contrato por mais 45 (quarenta e cinco) dias.

: 02 de maio de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.07.05.002-01.

NOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E
REFORMAS EIRELI ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA CLEONICE
DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.26.001.02

F GALVÃO MENEZES - ME,

OBJETO

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

6º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.04.20.001.

ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI,

Sr.Paulo Franklin de Aragão Rodrigues OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA CLEONICE
DOS SANTOS CALDAS

5º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.07.17.002.

P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,

Sra. Pauleane Farias Evangelista
OBJETO

DATADAASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

5º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.09.21.001-01.

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA,

OBJETO
DATA DA

ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Junho de 2018 - Nº 1490

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.642.026/0001-45,
sediada à Rua Joaquim Pimenta, 195, Montese, Fortaleza/CE, neste ato
representadapelo Sr. Carlos Kleber Araújo Pinho. : Pelo presente
termo aditivo fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 45
(quarenta e cinco) dias. : 12 de abril de 2018.

– Subsecretária Municipal
de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.261.821/0001-68, sediada à Rua
Teresa Cristina, nº 1749, Farias Brito, Fortaleza/CE. : O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até 25 de julho de 2018. : 12 de abril de
2018. – Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.417.068/0001-97, sediada à Rua Lobo
dos Santos, 414, Distritos Targinos, Canindé/CE. : O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até 06 de agosto de 2018. : 18 de abril de
2018. – Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 20.474.141/0001-60, sediada à Rua Romeu
Martins, 498, sala 04, Centro, Canindé/CE. : O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até 06 de agosto de 2018. : 18 de abril de
2018. – Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.503.037/0001-81, sediada à Rua
Francisco Sales, 238, Bonsucessogf, Fortaleza/CE. : O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até 06 de agosto de 2018. : 18 de abril de
2018. – Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 24.876.491/0001-05, sediada à Rua Araquém, 1385,
Parque Potira, Caucaia/CE. : O presente termo aditivo tem como

4º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.09.21.001-01.

OK
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20170731001.1

MONTE
HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.05.17.001-04

CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.05.17.001-03

PX3
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.05.17.001-01

GB
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.08.23.004-01

POLICLINICA JUREMA LTDA ME,

OBJETO

objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 23 de julho
de 2018. : 11 de abril de 2018.

– Subsecretária Municipal de
Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 24.876.491/0001-05, sediada à Rua Araquém, 1385,
Parque Potira, Caucaia/CE. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 23 de julho
de 2018. : 11 de abril de 2018.

– Subsecretária Municipal de
Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 24.876.491/0001-05, sediada à Rua Araquém, 1385,
Parque Potira, Caucaia/CE. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 23 de julho
de 2018. : 11 de abril de 2018.

– Subsecretária Municipal de
Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
23.467.467/0001-41, sediada à Rua Juaci Sampaio Pontes, 1696 – B, Centro,
Caucaia/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 23 de abril de
2018. : 11 de abril de 2018.

– Subsecretária Municipal de
Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.690.248/0001-57, sediada à Avenida
A, s/n, bloco 16, apto 12-D, Conjunto Nova Metrópole,
Caucaia/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 23 de julho de
2018. : 11 de abril de 2018.

– Subsecretária Municipal de
Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 15.312.063/0001-50, sediada à Rua Paulo Gomes da
Silva, 267, Parque Soledade, Caucaia/CE. : O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
contrato até 23 de julho de 2018. : 11 de abril de
2018. – Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.08.23.001-01

POLICLINICA JUREMA LTDA ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.08.23.002-01

POLICLINICA JUREMA LTDA ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.08.23.003-01

SOCIEDADE BENEFICENTE JOAQUIM BENTO CAVALCANTE –
SOCIEDADE JBC,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.08.23.003-02

CÉLIA MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE - ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.08.23.003-03

ALDENIZIA GOMES DE ARAÚJO,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.09.26.001



CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. LOCADOR:

residente e domiciliado à Rua Poebla, nº 669,
Bairro Parque Potira, Caucaia/CE, inscrito no CPF nº 060.107.173-53.

: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da
vigência do contrato do imóvel localizado à RuaAraquém, nº 1317 –Ae 1317
– B, Bairro Parque Potira, Caucaia/CE, até 07 de julho de 2018.

: 03 de abril de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº 01.628.251/0001-88, sediada à Rua Riachuelo, 40, Papicu,
Fortaleza/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 26 de agosto de
2018. : 27 de abril de 2018.

– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº 01.628.251/0001-88, sediada à Rua Riachuelo, 40, Papicu,
Fortaleza/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 03 de julho de 2018.

: 02 de maio de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado
inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.206.859/0001-80, sediada à Avenida Santos
Dumont, 1267, sala 403, Aldeota, Fortaleza/CE, neste ato representado pelo

. : Pelo presente termo
aditivo fica prorrogada o prazo de vigência do contrato e de execução dos
serviços/obra por mais 60 (sessenta) dias. : 20 de
abril de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.647.266/001-32,
sediada à Rua Duarte Coelho, 399 E, Paupina, Fortaleza/CE, neste ato
representada pela Sra. . : O presente termo
aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de
do valor total originário do estabelecido no contrato, representando o valor de

: 04 de maio de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde

e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.825.354/0001-
6 3 , s e d i a d a à R u a A n t ô n i o S á e S i l v a , 1 4 0 4 ,
Tamatanduba,Eusébio/CE. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 15 de julho de

RAIMUNDO
GOMES DOS SANTOS,

OBJETO

DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS SANTOS
CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.07.20.001-18

ALUCOM LTDA - EPP,

OBJETO

DATA DAASSINATURA MARIA CLEONICE
DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.07.20.001-21

ALUCOM LTDA - EPP,

OBJETO

DATADAASSINATURA MARIACLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

6º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.03.22.003.

ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI,

Sr.Paulo Franklin de Aragão Rodrigues OBJETO

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.06.08.001-06.

BIOCORE COMÉRCIO E REP. DE PROD. HOSP. E LAB. LTDA,

Rafaela Feijó Abud OBJETO
25% (vinte e cinco por cento)

R$ 8.843,70 (Oito mil oitocentos e quarenta e três reais e setenta
centavos).DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 01-2018.01.16.001

LIMPTUDO SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
EPP,

OBJETO

2018. : 16 de abril de 2018.
– Subsecretária Municipal de

Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
03.825.354/0001-63, sediada àRua Antônio Sá e Silva, 1404,
Tamatanduba,Eusébio/CE. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 15 de julho
de 2018. : 16 de abril de 2018.

– Subsecretária Municipal de
Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.193.818/0001-
30, sediada à Rua Gilberto Câmara, 911, São Gerardo, Fortaleza/CE, neste
ato representada pela . : O presente
termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de

do valor total originário do estabelecido
no contrato, representando o valor de

: 02 de
abril de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa
de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.192.494/0001-59, sediada
à Rua Sebastião de Abreu, 230, Maraponga, Fortaleza/CE, neste ato
representada pelo . : O presente
termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de

do valor total originário do estabelecido
no contrato, representando o valor de

: 02 de abril de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito
privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.029.483/0001-04, sediada à Rod. BR
116, nº 2985, Messejana, Fortaleza/CE, neste ato representada pela Sra.

. : O presente termo aditivo
tem por objeto realizar o acréscimo de

do valor total originário do estabelecido no
contrato, representando o valor de

: 02 de abril de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de
direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.964.983/0001-08, sediada à
Rua Bárbara de Alencar, 300, Centro, Fortaleza/CE, neste ato representada

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 01-2018.01.16.002

LIMPTUDO SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
EPP,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.11.29.002-13.

EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,

Sra.Lúcia Fontenele Ribeiro OBJETO
24,96% (vinte e quatro

vírgula noventa e seis por cento)
R$ 71.183,08 (Setenta e um mil cento

e oitenta e três reais e oito centavos).DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.11.29.002-16.

PRIME
COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES,

Sr.Stalio Gomes Bezerra Junior OBJETO
24,96% (vinte e quatro

vírgula noventa e seis por cento)
R$ 96.759,73 (Noventa e seis mil

setecentos e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos).DATA DA
ASSINATURA MARIACLEONICE DOS SANTOS
CALDAS

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.11.29.002-11.

NUVEX
COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,

Diana Maria Nascimento da Silva OBJETO
24,93% (vinte e quatro vírgula

noventa e três por cento)
R$ 195.249,93 (Cento e noventa e cinco

mil duzentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos).DATA
DA ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.11.29.002-15.

D&V
COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA,

pela Sra. . : O presente termo aditivoMaria Derlange Pinheiro Maia OBJETO

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Junho de 2018 - Nº 1490



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE JUNHO DE 2018 - ANO XVII Nº 1490

tem por objeto realizar o acréscimo de do valor total
originário do estabelecido no contrato, representando o valor de

: 02 de abril de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
11.828.753/0001-06, sediada à Rua Osvaldo Cruz, 2040, Aldeota,
fortaleza/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contratopor mais meses.

: 06 de abril de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Rodovia
CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de
direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.902.612/0001-00, sediada à Rua E,
(Loteamento dos Expedicionários II), nº 58, Dendê, Fortaleza/CE, neste ato
representada pelo Sr. . : O presente termo aditivo
tem por objeto realizar o acréscimo de

do valor total originário do estabelecido no contrato, representando o
valor de

: 02 de abril de 2018.
– Subsecretária Municipal de

Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Rodovia
CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.199.870/0001-55, sediada
à Rua João Pitombeira, 13, Centro, Senador Pompeu/CE, neste ato representada
pelo . : O presente termo aditivo tem
por objeto realizar o acréscimo de

do valor total originário do estabelecido no contrato, representando o
valor de

: 02 de abril de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e

Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida
Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 06.974.198/0001-90, sediada à Rua Luiza Miranda Coelho, 291,
Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 06 de agosto de
2018. : 18 de abril de 2018.

– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Rodovia
CE-090, nº 670, I també II , Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de
direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.642.026/0001-45, sediada à Rua
Joaquim Pimenta, 195, Montese, Fortaleza/CE, neste ato representadapelo Sr. Carlos
Kleber Araújo Pinho. : Pelo presente termo aditivo fica prorrogado o prazo
de vigência do contrato por mais 45 (quarenta e cinco) dias.

: 25 de maio de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida
Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado
inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.103.174/0001-00, sediada à Rua Barão de Ibiapaba,
503, Altos A, Centro, Caucaia/CE, neste ato representadapelo Sr. Pharley Alves do

25% (vinte e cinco por cento)
R$ 36.531,20

(Trinta e seis mil quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos).DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS SANTOS
CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20160407002

CASA BLANCA TURISMO E
VIAGENS LTDA,

OBJETO
12 (doze) DATA

DA ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS SANTOS
CALDAS

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.11.29.002-10.

DISTRIMÉDICA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS,

José Maria Costa Filho OBJETO
24,51% (vinte e quatro vírgula cinquenta e

um por cento)
R$ 725.548,98 (Setecentos e vinte cinco mil quinhentos e quarenta e oito

reais e noventa e oito centavos).DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.11.29.002-12.

MAXXI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI EPP,

Sr.Max Jefferson Assunção da Silva OBJETO
24,94% (vinte e quatro vírgula noventa e quatro

por cento)
R$ 185.318,37 (Cento e oitenta e cinco mil trezentos e dezoito reais e

trinta e sete centavos).DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.05.17.001-02

XM LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS

6º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.09.21.001-01.

OK
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

OBJETO
DATA DA

ASSINATURA MARIA CLEONICE DOS SANTOS
CALDAS

3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.07.05.002-01.

NOVA SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI ME,

Nascimento. : Pelo presente termo aditivo fica prorrogado o prazo de
execução do contrato por mais 90 (noventa) dias. :
02 de maio de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria
de Saúde de Caucaia. CONTRATADO:

inscrito no CPF nº 358.520.113-04: O presente termo tem por
objeto a rescisão do contrato epigrafado, de locação do imóvel sito a Avenida
Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE, tornando sem efeito quaisquer
direitos e obrigações oriundos do pacto firmado, bem como seus reflexos
futuros, a partir de : 16 de abril
de 2018. – Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.264.128/0001-49,
sediada à Rua 04, casa 08, sala 07, Altos, Maracanaú/CE, neste ato
representadapelo Sr. . : Pelo
presente termo aditivo fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais
180 (cento e oitenta) dias. : 27 de abril de 2018.

– Subsecretária Municipal de
Saúde e Financeiro.

A Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia,
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o

, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de equipamentos para urbanização de praças (maquinários
esportivos adulto e mobiliário urbano), com instalação e montagem para atender
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura em diversas localidades do
Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 11 de julho de 2018
( , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de
08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCE .
Caucaia/CE, 26 de junho de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeiro(a).

A Prefeitura Municipal de Caucaia,
localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é o Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de consumo para
desenvolver oficinas, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do
Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 10 de julho de 2018
(10/07/2018 , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de
0 8 : 0 0 a s 1 2 : 0 0 h o r a s o u p e l o p o r t a l d o T C M - C E :

, 26 de junho de 2018. Thaisa Maria Silva -
Pregoeira.

OBJETO
DATA DAASSINATURA

MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 2017.06.08.001-06.

FRANCISCO FURTADO DE
OLIVEIRA,

30 de abril de 2018.DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

9º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20150721002.

GEOMÉTRICA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA,

Renato Célio Chaves Rodrigues OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.06.25.004 -

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.06.25.004

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.06.25.003-

EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.25.003

11/07/2018) 09:00hs

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

) 09:00hs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

EXTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO -

PROCESSOADMINISTRATIVO Nº:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180418001.1
PREGÃO PRESENCIAL(SRP) Nº

2018.04.18.001 2018.04.18.001.

EMPRESA: UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA – Lote Único

CNPJ (MF): 07.390.420/0001-70
ATA DE REGISTRO Nº: 20180418001.1

ÓRGAO GERENCIADOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL /PMCAUCAIA -CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, conforme
especificações em anexo, parte integrante deste processo de PREGÃO PRESENCIAL n.º
2018.04.18.001.

VALOR REGISTRADO (GLOBAL) (ARP): R$ 539.050,00 ( Quinhentos e Trinta e Nove Mil e
Cinquenta Reais).

DATA DE ASSINATURA: 21/06/2018 VIGÊNCIA: 21/06/2018 à 12 (doze) meses

MODALIDADE: Pregão (PRESENCIAL) nº
2018.04.18.001

PROCESSO: 2018.04.18.001

Caucaia/CE, 27 de junho de 2018.Ana Paula Lima Marques - Pregoeira –
Comissão de Pregões I - PMCAUCAIA/CE.


